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17. juni 2016 

Sæby Produkthandel A/S  

Jupitervej 14  

9300 Sæby 

E-mail: preben@saeby-produkthandel.dk 

 

Rapport efter miljøtilsyn hos Sæby Produkthandel A/S, Jupitervej 14, 9300 Sæby 

 

Frederikshavn Kommune har den 07. juni 2016 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Preben Madsen og Britta Madsen og fra 

Frederikshavn Kommune deltog Helle Müller. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen
1
 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 ”Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, 

ikke bilag1” jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Egenkontrollen blev dog ikke set, idet virksomheden har haft et uheld med IT 

udstyret, således at den elektroniske dokumentation for egenkontrollen er 

blevet slettet. Fremover vil der blive sørget for, at der tages backup jævnligt.  

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes 

opkrævet i november måned. 

 
Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

Med venlig hilsen  

 

Helle Müller 

 

                                                        
1
 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015.  
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98464192 CVR nr. 33173792 

Fax  P. nr. 1016383194 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Virksomheden indsamler, modtager og sorterer forskellige former for skrot. 

Desuden modtages udtjente biler til miljøbehandling. Bilerne sendes 

efterfølgende videre til H.J. Hansens scredderanlæg. 

Virksomheden er certificeret efter DS ISO 14001. 

I hallen foretages miljøbehandling af biler og der oplagres mere værdifulde 

affaldsfraktioner. 

Bilerne miljøbehandles jf. bilskrotbekendtgørelsens bilag 1 så vidt muligt med det 

sammen. Udtagning af øvrige materialer jf. bekendtgørelsens bilag 2 foretages 

senere. 

Omkring 1600 m
2
 af pladsen er befæstet med beton. Afløb fra den befæstede 

plads sker gennem to afløbsriste til sandfang og olieudskiller. 

 

På det befæstede areal placeres ikke-miljøbehandlede biler i ét lag. Desuden 

oplagres skrot inklusiv miljøbehandlede biler, der skal sendes videre til H.J. 

Hansen. 

Hallen, der er på ca. 400 m
2
, er forsynet med betongulv uden afløb. 

 

Ved miljøtilsyn den 17. november 2015 var der placeret en del forskellige 

materialer, containere mv. på vejareal og på naboejendommen, der ejes af 

Frederikshavn Kommune. Det er fjernet, således virksomheden drives fra egen 

grund. 

 

Egenkontrol (journal) Egenkontrollen blev ikke set, idet virksomheden har haft et uheld med IT 

udstyret, således at den elektroniske dokumentation for egenkontrollen er blevet 

slettet. Fremover vil der blive sørget for, at der tages backup jævnligt. 

Derfor er nedenstående tekst fra miljøtilsynet den 17. november 2015 bibeholdt. 

 

Jf. de to miljøgodkendelser af hhv. den 16. august 2000 og den 17. december 

2007 skal virksomheden udføre egenkontrol og føre journal. Med Påbud af den 

17. december 2009 er egenkontrolvilkår i miljøgodkendelse af den 16. august 

2000 blevet ændret. Gældende egenkontrolvilkår fremgår herefter af  

•  Påbud af den 17. december 2009 – nyt vilkår 5.1 a og   

•  Miljøgodkendelse af den 17. december 2009 – vilkår 28 - 30. 
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Dele af egenkontrollen gennemføres. 

 

Uddrag af vilkår 5.1 a, pkt. 1: Virksomheden skal mindst 1 gang årligt foretage 

visuel kontrol af alle befæstede arealer samt gulve og sumpe. Resultatet af 

besigtigelse og udbedringer skal noteres i journal. Dato for besigtigelsen skal 

ligeledes noteres i journalen.  

 

Dette sker ikke i øjeblikket. De befæstede arealer er ret store, og de er ikke 

ryddet på samme tid. Derfor må besigtigelsen ske af flere gange. Det skal 

således også fremgå af journalen hvilket område, der er besigtiget på det 

pågældende tidspunkt. Befæstede arealer, der anvendes i forbindelse med 

miljøbehandling af motordrevne køretøjer skal dog kontrolleres en gang i 

kvartalet jf. vilkår 29. 

 

Vilkår 5.1 a, pkt. 2: Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver 

af de oplagrede affaldsarter, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt oplag, 

jf. vilkår 22. Oplysningerne indføres i journalen.  

 

Dette vilkår skal relateres til ny liste over godkendte oplag af affaldstyper i Tillæg 

til miljøgodkendelse af den 22. oktober 2014. 

Det blev aftalt, at registreringen vil blive suppleret således, at alle fraktioner 

fremover er med. 

 

Desuden skal nedenstående vilkår også overholdes, uddrag af vilkår 30 

miljøgodkendelse af 17.12.2009:  

•  Ved udgangen af hvert kvartal registreres antallet af oplagrede ikke-

miljøbehandlede køretøjer, jf. vilkår 10,  

•  Ved udgangen af hvert kalenderår registreres antallet af oplagrede 

miljøbehandlede køretøjer. 

 

Miljøgodkendelse Virksomheden er omfattet af følgende miljøgodkendelser:  

 Virksomhedens produkthandel er miljøgodkendt den 16. august 2000.  

 Virksomhedens autoophug er miljøgodkendt den 17. december 2009.  

 Den 17. december 2009 er der givet påbud om ændring af vilkår om 

egenkontrol i virksomhedens miljøgodkendelse af den 16. august 2000. 

 Den 22. oktober 2015 er der givet tillæg til miljøgodkendelse med ændrede 

maksimale oplagsmængder af et vist antal specificerede affaldsarter. 

 

Forurenet jord Hallen er etableret med befæstet gulv uden afløb til kloaksystem.  

En stor del af det udendørs areal er befæstet areal med afløb til regnvands-

systemet gennem sandfang og olieudskiller.  

Del af arealet ved indkørslen begynder at trænge til reparation. Arealet vil blive 

repareret og vil blive dækket med jernplader af hensyn til belastningen.  

 

I øvrigt Virksomheden har haft et uheld med IT udstyret, således at den elektroniske 

dokumentation for egenkontrollen er blevet slettet. Fremover vil der blive sørget 
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for, at der tages backup jævnligt. 

Der blev udleveret materiale, hvor virksomheden har gennemgået alle vilkår i 

miljøgodkendelserne. Heraf fremgår,  

- at der vil blive indkøbt yderligere spildbakker til opbevaring af farligt affald, 

- at del af befæstet areal vil blive repareret og vil blive dækket med jernplader af 

hensyn til belastningen. 

Desuden blev der udleveret dokumentation for at virksomhedens afffalds 

ansvarlige Britta Madsen har indsamlerbevis. 

 

 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomhedens drift medfører ikke væsentlig luftforurening. 

 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Støjgener i omgivelserne vurderes ikke at være problematisk, idet virksomheden 

er beliggende i erhvervsområde. 

 

 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Virksomhedens drift genererer ikke spildevand. Overfladevand fra befæstede 

arealer udledes via olieudskiller. 

 

 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Sæby og Rørholt Kloakservice ApS står for tømning af sandfang og olieudskiller. 

 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Kommunens Bygnings- og boligregister har registrering af 1 stk. udendørs 

olietank på 2500 liter fra 2015. 

Tanken er placeret i hallen og anvendes til brændstof til virksomhedens 

køretøjer. 
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Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald På virksomheden er der etableret en plads til opbevaring af farligt affald 

bestående af en sump med rist i gulvhøjde. Der er ikke afløb fra sumpen.  

Spildolie opbevares i tank i hallen og bortskaffes til Modtagestation Vendsyssel. 

Oliefiltre opbevares i plastcontainer og bortskaffes til HJ Hansen 

Sprinklervæske, bremsevæske og kølervæske opbevares i hver sin beholder 

placeret på plads til farligt affald i hallen. Blyakkumulatorer opbevares i syrefaste 

kar i hallen. 

 

Affald, generelt Metal, trykflasker, blyakkumulatorer og elektronik skrot bortskaffes til H.J. 

Hansen. 

Dæk bortskaffes til forskellige dækmodtagere. 

Farligt affald bortskaffes til Modtagestation Vendsyssel. 

Forurenet kattegrus bortskaffes af Sæby og Rørholt Kloakservice ApS. 

Affaldstræ bortskaffes til forbrændingen. 

Virksomheden formidler plastaffald til Ragn-Sells Danmark A/S. Plastaffaldet 

køres direkte fra producent til modtager. 

 

 

 


